
DECRETO 1304 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

 

Nomeia membros para compor o CGFMHIS – 
Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação 

de Interesse Social - do Município de Comendador 
Gomes/MG para período de 29.11.2021 à 

29.11.2023. 

 
O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições legais, especialmente 

no artigo 94, da Lei Orgânica do Município de Comendador Gomes decreta: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para o CGFMHIS - Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação 
e Interesse Social do Município de Comendador Gomes para o mandato de 29 de novembro de 

202021 a 29 de novembro de 2023 os seguintes membros: 

 
DIRETORIA 

 
Presidente: Jerônimo Santana Neto  

Secretário: Tiago da Silva 

 
CONSELHEIROS 

 
1) REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

 
Titular: Ademir Ferreira Alves 

Suplente: Sildete da Cruz Pereira 

 
Titular: Marco Aurélio de Paula Freitas  

Suplente: Leandro Garcia da Silva 
 

 

2) Representantes da Sociedade Civil: 
 

Titular: Adadiane Felisbino de Oliveira 
Suplente: Giselia Aparecida Barcelos 

 

3) Representantes dos Movimentos Populares: 
 

Titular: Daniel dos Santos Junior 
Suplente: Regiane Ferreira Barcelos 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Comendador Gomes/MG, 29 de novembro de 2021. 

 
 

 

JERONIMO SANTANA NETO 
Prefeito Municipal 


